



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Ульяновской области «О мерах государственной поддержки межрегиональных, региональных и местных молодёжных и детских общественных объединений в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 апреля 2021 года

Внести в Закон Ульяновской области от 2 сентября 2015 года № 95-ЗО «О мерах государственной поддержки межрегиональных, региональных и местных молодёжных и детских общественных объединений в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 07.09.2015 № 124; от 08.07.2016 № 91; от 31.03.2017 № 23) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 1 части 1 цифры «30» заменить цифрами «35»;

б) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) объединение осуществляет свою деятельность на постоянной основе.»;

2) в статье 7:

а) в абзаце втором части 2 слова «два года» заменить словом «год», слова «настоящим Законом» заменить словами «частью 2 статьи 4 настоящего Закона»;

б) пункт 6 части 3 признать утратившим силу;

в) в части 4:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) непредставления в установленный срок молодёжным или детским объединением, включённым в региональный реестр, один раз в год

в уполномоченный орган документов, подтверждающих соответствие молодёжного или детского объединения требованиям, установленным частью 2 статьи 4 настоящего Закона;»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) включения молодёжного или детского объединения в реестр некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента.»;

г) в части 7 цифры «1-8» заменить словами «1- 5, 7 и 8».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
«27» апреля 2021 года
№ 44-30